



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ถนนสายวิหารแดง-คลองไทร (สภ.๔๕๐๐๒) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ ถึงบริเวณบริษัทสินทร์ พอทเทอร์ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ถนนสายวิหารแดง-คลองไทร
(สภ.๔๕๐๐๒) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ ถึงบริเวณบริษัทสินทร์ พอทเทอร์รี่
ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๙๖,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลอง
เรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ถนนสายวิหารแดง-
คลองไทร (สภ.๔๕๐๐๒) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ ถึงบริเวณบริษัทสินทร์ พอทเทอร์รี่
ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
 - ๖.๓ นางสาวศิริวรรณ เกสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สป ๗๓๗๐๓ /๓๕๐

วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ถนนสายวิหารแดง-คลองไทร (สภ.๔๕๐๐๒) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ ถึงบริเวณบริษัทศรินทร์ พอทเทอรี่

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๓๕๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ถนนสายวิหารแดง-คลองไทร (สภ.๔๕๐๐๒) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ ถึงบริเวณบริษัทศรินทร์ พอทเทอรี่ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ถนนสายวิหารแดง-คลองไทร (สภ.๔๕๐๐๒) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ ถึงบริเวณ บริษัท ศรินทร์ พอทเทอรี่ เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๔๙๖,๐๐๐.๐๐- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-) ดังตาราง คำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๒

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๓๕๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๒ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ถนนสายวิหารแดง-คลองไทร (สภ.๔๕๐๐๒) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ ถึงบริเวณบริษัทศินทร์ พอทเทอร์รี่ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๒

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ถนนสายวิหารแดง-คลองไทร (สภ.๔๕๐๐๒) จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ ถึงบริเวณ บริษัทศินทร์ พอทเทอร์รี่ไว้เป็นเงิน ๔๔๖,๐๐๐.๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-) และกำหนด แล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ขนาดผิวจราจร กว้าง 1.50 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายวิหารแดง - คลองไทร(สภ.45002)จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ถึงบริเวณบริษัทคินทร์ พอทเทอรี่ หมู่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 002/2563
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	367,036.38	1.3624	500,050.36	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			500,050.36	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			496,000.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 780.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 635.90 บ./ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิญญูวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวปราณี ศรีสุระ)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิริวรรณ เกสิน)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 1.50 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายวิหารแดง - คลองไทร (สภ.45002)จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณแยกทางเข้าถนนยางคู่ถึงบริเวณบริษัทสินทร์ พอทเทอร์รี่ หมู่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ แบบเลขที่ 002/2563

ผู้ประมาณราคา นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานขุดรื้อลูกรังรองพื้นทางเดิมแล้วบดอัดแน่น	ตร.ม.	273	30.86	8,424.78	1.3624	11,477.92	11,477.92
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดอัดแน่น	ลบ.ม.	85	471.68	40,092.80	1.3624	54,622.43	54,622.43
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39	508.97	19,849.83	1.3624	27,043.41	27,043.41
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมWire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	780	345.14	269,209.20	1.3624	366,770.61	366,770.61
3.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	15	63.53	952.95	1.3624	1,298.30	1,298.30
3.3	รอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	110	58.96	6,485.60	1.3624	8,835.98	8,835.98
3.4	งานตัดแนวถนนลาดยางเดิม	เมตร	520	8.00	4,160.00	1.3624	5,667.58	5,667.58
4	งานลูกรังปิดโหล่ทางคอนกรีต							
4.1	งานลูกรังปิดโหล่ทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39	457.98	17,861.22	1.3624	24,334.13	24,334.13
					367,036.38	TOTAL		500,050.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	500,050.36
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน	496,000.00
--------------------------	-----------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 780.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 635.90 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสสิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน